[image: image1.png]

	              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой области

	21.01.2022
	п. Добринка
	                   № 58

 О внесении изменений в муниципальную
программу Добринского муниципального района
«Развитие образования Добринского
муниципального района на 2019-2024 годы»,
(утверждена постановлением №847 от 26.10.2018 г.)

      В целях реализации постановления администрации Добринского муниципального района от 26.10.2018 г. №847 «Об утверждении             муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2024 годы» (с изменениями и дополнениями) и на основании решения Совета депутатов  Добринского  муниципального района  от №100-рс от 28.12.2021 г. «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» руководствуясь Уставом Добринского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования                               Добринского муниципального района на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением №847 от 26.10.2018 года. (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации муниципального района                       Малыхина О.Н.
Глава администрации Добринского
муниципального района                                                                       Р.И. Ченцов
Флерко Елена Валерьевна
2-22-62
                                                                                                                                                           Приложение к  постановлению

 администрации муниципального района

__21.01.2022_ _№  58____

                                                              ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации   Добринского муниципального района № 847 от 26.10.2018 г.
В связи с уточнением объемов финансирования:

1. в паспорте муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2024 годы»  графы «Параметры финансового обеспечения», «Общий объем финансового обеспечения, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения
	Общий объем финансового обеспечения –                      2 930 466 276,26 руб., в том числе по годам:
2019 год – 478 983 627,89 руб.;

2020 год – 493 223 339,31 руб.;

2021 год – 512 086 534,75 руб.;

2022 год – 480 848 636,61 руб.;

2023 год – 482 019 039,87 руб.;

2024 год – 483 050 097,83 руб.
Объем ассигнований федерального бюджета –
20 614 520,11 руб., в том числе по годам:
2020 год –   4 843 440,00 руб.
2021 год – 13 959 820,00 руб.

2022 год –                 0,00 руб.

2023 год –   1 811 260,11 руб.
Объем ассигнований областного бюджета –
1 948 892,31 руб., в том числе по годам:
2019 год – 314 086 355,81 руб.;

2020 год – 321 433 533,43 руб.;

2021 год – 328 678 065,35 руб.;

2022 год – 329 063 194,48 руб.;

2023 год – 328 216 162,37 руб.;

2024 год – 327 414 999,74 руб.

Объем ассигнований местного бюджета –

776 543 042,67 руб., в том числе по годам:
2019 год – 130 181 278,12 руб.;

2020 год – 132 401 104,54 руб.;

2021 год – 136 892 541,40 руб.;

2022 год – 124 228 889,13 руб.;

2023 год – 124 410 374,39 руб.;

2024 год – 128 428 855,09 руб.

Объем средств внебюджетных источников –

184 416 402,30  руб., в том числе по годам:
2019 год – 34 715 993,96 руб.;

2020 год – 34 545 261,34 руб.;

2021 год – 32 556 108,00 руб.;

2022 год – 27 556 553,00 руб.;

2023 год – 27 581 243,00 руб.;

2024 год – 27 461 243,00 руб.

2. в паспорте подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2024 годы»  графы «Параметры финансового обеспечения», «Общий объем финансового обеспечения, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Параметры финансового обеспечения
	Общий объем финансового обеспечения –                      352 154 012,43 руб., в том числе по годам:
2019 год – 58 250 672,96 руб.;

2020 год – 60 382 679,13 руб.;

2021 год – 59 091 045,34 руб.;

2022 год – 59 063 521,00,00 руб.;

2023 год – 57 683 047,00 руб.;

2024 год – 57 683 047,00 руб.
Объем ассигнований областного бюджета –

233 545 102,68 руб., в том числе по годам:
2019 год – 35 325 703,00 руб.;
2020 год – 38 310 000,00 руб.;
2021 год – 37 734 117,00 руб.;

2022 год – 40 058 682,68 руб.;
2023 год – 40 558 300,00 руб.;

2024 год – 40 558 300,00 руб.

Объем ассигнований местного бюджета –

79 639 245,10 руб., в том числе по годам:
2019 год – 15 546 209,31 руб.;

2020 год – 13 271 295,13 руб.;

2021 год – 13 405 264,34 руб.;

2022 год – 12 274 886,32 руб.;

2023 год – 12 570 795,00 руб.;

2024 год – 12 570 795,00 руб.

Объем средств внебюджетных источников –

38 969 664,65 руб., в том числе по годам:
2019 год – 7 378 760,65 руб.;

2020 год – 8 801 384,00 руб.;

2021 год – 7 951 664,00 руб.;

2022 год – 5 729 952,00 руб.;

2023 год – 4 553 952,00 руб.;

2024 год – 4 553 952,00 руб.

3. в паспорте подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования» муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2024 годы»  графы «Параметры финансового обеспечения», «Общий объем финансового обеспечения, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения
	Общий объем финансового обеспечения –                      2 230 556 833,17 руб., в том числе по годам:
2019 год – 361 939 818,98 руб.;

2020 год – 373 237 822,54 руб.;

2021 год – 392 169 860,50 руб.;

2022 год – 365 855 820,61 руб.;

2023 год – 368 708 108,87 руб.;

2024 год – 368 645 401,67 руб.
Объем ассигнований федерального бюджета –

20 614 520,11 руб., в том числе по годам:
2020 год –   4 843 440,00 руб.;
2021 год – 13 959 820,00 руб.;

2022 год –                 0,00 руб.;
2023 год –   1 811 260,11 руб.
Объем ассигнований областного бюджета –

1 715 347 208,50 руб., в том числе по годам:
2019 год – 278 760 652,81 руб.;

2020 год – 283 123 533,43 руб.;

2021 год – 290 943 948,35 руб.;

2022 год – 288 004 511,80 руб.;

2023 год – 287 657 862,37 руб.;

2024 год – 286 856 699,74 руб.

Объем ассигнований местного бюджета –

364 993 300,93 руб., в том числе по годам:
2019 год – 60 296 375,54 руб.;

2020 год – 61 389 360,11 руб.;

2021 год – 64 664 827,15 руб.;

2022 год – 58 556 555,81 руб.;

2023 год – 58 768 233,39 руб.;

2024 год – 61 317 948,93 руб.

Объем средств внебюджетных источников –

129 601 803,63 руб., в том числе по годам:
2019 год – 22 882 790,63 руб.;

2020 год – 23 881 489,00 руб.;

2021 год – 22 601 265,00 руб.;

2022 год – 19 294 753,00 руб.;

2023 год – 20 470 753,00 руб.;

2024 год – 20 470 753,00 руб.

4. в паспорте подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного образования, организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2024 годы»  графы «Параметры финансового обеспечения», «Общий объем финансового обеспечения, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Параметры финансового обеспечения
	Общий объем финансового обеспечения –                      234 239 871,52  руб., в том числе по годам:
2019 год – 36 341 273,34 руб.;

2020 год – 37 853 458,43 руб.;

2021 год – 39 325 166,59 руб.;

2022 год – 39 888 268,00 руб.;

2023 год – 39 851 304,00 руб.;

2024 год – 40 980 401,16 руб.

Объем ассигнований местного бюджета –
220 949 516,97 руб., в том числе по годам:
2019 год – 32 265 429,92 руб.;

2020 год – 36 397 590,30 руб.;

2021 год – 37 698 793,59 руб.;

2022 год – 37 820 638,00 руб.;

2023 год – 37 758 984,00 руб.;

2024 год – 39 008 081,16 руб.

Объем средств внебюджетных источников –

13 290 354,55 руб., в том числе по годам:
2019 год – 4 075 843,42 руб.;

2020 год – 1 455 868,13 руб.;

2021 год – 2 067 630,00 руб.;

2022 год – 2 092 320,00 руб.;

2023 год – 1 972 320,00 руб.;

5. в паспорте подпрограммы 5 «Финансовое обеспечение и контроль» муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2024 годы»  графы «Параметры финансового обеспечения», «Общий объем финансового обеспечения, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Параметры финансового обеспечения
	Общий объем финансового обеспечения –                      105 937 973,45 руб., в том числе по годам:
2019 год – 21 072 494,92 руб.;

2020 год – 20 287 181,21 руб.;

2021 год – 19 804 499,32 руб.;

2022 год – 14 967 564,00 руб.;

2023 год – 14 903 117,00 руб.;

2024 год – 14 903 117,00 руб.

Объем ассигнований местного бюджета –

103 383 393,98 руб., в том числе по годам:
2019 год – 20 693 895,66 руб.;

2020 год – 19 880 661,00 руб.;

2021 год – 19 427 693,32 руб.;

2022 год – 14 503 346,00 руб.;

2023 год – 14 438 899,00 руб.;

2024 год – 14 438 899,00 руб.

Объем средств внебюджетных источников –

2 554 579,47 руб., в том числе по годам:
2019 год – 378 599,26 руб.;

2020 год – 406 520,21 руб.;

2021 год – 376 806,00 руб.;

2022 год – 464 218,00 руб.;

2023 год – 464 218,00 руб.;

2024 год – 464 218,00 руб.

6. приложение 1 «Сведения о  целях, индикаторах, показателях, ресурсном  обеспечении в разрезе источников финансирования  муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
_1157353528.psd